:8: COMUNE DI MONTEPAONE

(Provincia di Catanzaro)

via Roma, 63 - 88060 / MONTEPAONE - P. IVA 00297260796 - Tel. 0967/49294-5 Fax 49180

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 50 Reg. Del.

OGGETTO: Concessione nulla osta, relativo al periodo 116/5/2016 - 31/12/2016, al
Dipendente LSU Geom. Catalano Roberto - C/1 - per lo svolgimento di attivita
lavorativa al di fuori dell’orario di servizio presso il Comune di San Floro , ai
sensi dell’art. 1, comma 557, della legge n. 311 del 30 dicembre 2004.

L’anno duemilasedici, il giorno nove, del mese di maggio, alle ore 17,30, si e riunita la Giunta
Comunale nelle seguenti persone:

N/ro

d’ Cognome e nome Qualifica Presente | Assente
ord.

1 Mario Migliarese Sindaco X

2 Giuseppe Tuccio Vicesindaco X

3 [sabella Venuto Assessore X

4 Francesco Lucia 3 X

5 Maria Assunta Fiorentino y X

Assiste il Segretario Generale Avv. Carmela Chiellino.
Presiede il Sindaco Mario Migliarese il quale, riconosciuta la validita
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

- il Comune di San Floro (CZ), con lettera a firma del Sindaco pervenuta a protocollo il
giorno 9/5/2016 - n. prot. 3734 - ha richiesto di avvalersi dell’apporto del Geom.
Catalano Roberto,Dipendente Contrattualizzato LSU, giusto contratto di proroga fino al
31/12/2016 sottoscritto in data 31/12/2015, in forza presso questo Comune, dal 16
maggio e fino al 31 dicembre 2016;

- secondo la richiesta di cui al punto precedente 'utilizzo del sunnominato dipendente
avra luogo fuori del normale orario di lavoro, per n. 12 ore settimanali, per il periodo
descritto sopra;




Considerato che:

secondo il tenore della richiesta di autorizzazione, lo svolgimento dell’incarico avverra
oltre il normale orario di ufficio e senza pregiudizio per l'attivita che il citato
dipendente espleta all'interno di questo Comune;

secondo l'art. 1, comma 557, della legge n. 311/2004 sopra citata, i Comuni di
popolazione inferiore ai 5.000 abitanti possono servirsi dell'attivita lavorativa di
dipendenti a tempo pieno di altre amministrazioni locali, purché autorizzati
dall'amministrazione di provenienza;

il ricorso a personale dipendente di altre pubbliche amministrazioni € ammesso dalla
normativa vigente per far fronte alle peculiari problematiche di tipo organizzativo
scaturenti dalla estrema esiguita degli organici e dalle ridotte disponibilita finanziarie
del Comune;

il Comune di San Floro ha meno di 5.000 abitanti e quindi ricade nelle previsioni
dell’articolo 1, comma 557, della legge 30 dicembre 2004, n. 311;

e stato sentito al riguardo il dipendente sopra indicato, munito della necessaria
professionalita, il quale si e dichiarato disponibile a svolgere servizio presso il Comune
di San Floro nei giorni e negli orari da concordare, e nel rispetto dell’ordinario servizio
da svolgere presso il Comune di Montepaone;

Ritenuto che:

dall’accoglimento della richiesta del Comune di San Floro non derivono oneri per il
Comune di Montepaone, e non verrebbe meno 'entita dell’apporto lavorativo garantito
allo stesso Ente;
si possa autorizzare il dipendente Geom. Roberto Catalano a prestare attivita
lavorativa presso il Comune di San Floro oltre il suo ordinario orario di lavoro, dando
atto che dovra comunque essere rispettato il limite massimo settimanale dell’orario di
lavoro, contrattualmente previsto in 48 ore;
debbano essere specificate, secondo il seguente prospetto, le modalita
dell’autorizzazione rilasciata:
o decorrenza; dalla data del 16 maggio 2016, con termine finale al 31 dicembre
2016;
o numero di ore complessive autorizzate: 12 ore settimanali;
o collocazione temporale delle prestazioni lavorative: sempre al di fuori
dell’orario di lavoro del dipendente presso il Comune di Montepaone;

Considerato,altresi, che la presente non comporta oneri a carico del Bilancio dell'Ente

Visti:

I'articolo 1, comma 557, della legge 30 dicembre 2004, n. 311 (legge finanziaria 2005);

il vigente Regolamento Comunale degli Uffici e Servizi;

I'articolo 5, comma 2, e I'articolo 53, commi 8-11, del D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001 e
s.m.i;

i pareri favorevoli allegati, relativi alla regolarita tecnica e contabile del
provvedimento, espressi dagli uffici competenti, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49
D.Lgs.n. 267 del 18/08/2000 e s. m. i.;

Con voti favorevoli ed unanimi espressi in forma palese

DELIBERA

Di autorizzare il Dipendente LSU Geom. Roberto Catalano - C/1 - a prestare attivita
lavorativa presso il Comune di San Floro, oltre il normale orario di lavoro;

Di specificare che le prestazioni lavorative autorizzate potranno essere rese secondo le
modalita di cui al seguente prospetto:



i. decorrenza; dalla data del 16 maggio 2016, con termine finale al 31
dicembre 2016;
ii. numero di ore complessive autorizzate: 12 ore settimanali;
iii. collocazione temporale delle prestazioni lavorative: sempre al di fuori
dell’orario di lavoro del dipendente presso il Comune di Montepaone;

3. Di dare atto che le eventuali spese accessorie rispetto al trattamento economico
ordinario, incluso il rimborso delle spese di viaggio, sono a carico del Comune di San
Floro, e che pertanto il presente atto non comporta impegni di spesa e non necessita di
attestazione di copertura finanziaria ex art. 151, c. 4, T.U.E.L., né comporta riduzione
dell’'orario di lavoro prestato dal dipendente Geom. Catalano presso questa
amministrazione;

4. Di comunicare la presente determinazione al dipendente Geom. Catalano Roberto e al
Comune di San Floro;

5. Di impegnare il Comune di San Floro a comunicare a questa amministrazione
I'ammontare dei compensi erogati al Geom. Roberto Catalano in ragione dell'incarico in
oggetto, ai sensi e nei termini previsti dall’art. 53, comma 11, del D.Lgs. n. 165/2001;

6. Di dare atto che si provvedera con separati e successivi atti alle comunicazioni
obbligatorie previste dall’art. 53, commi 12-14, del D.Lgs. n. 165/2001;

Successivamente la Giunta Comunale con votazione unanime espressa in forma
palese:

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi di legge

IL SEGRETARIO GENERALE IL SINDACO
Avv. Carmela Chiellino F.ti come all'originale Mario Migliarese




La presente deliberazione, a norma dell’art.
124 del T.U. delle leggi sull’'Ordinamento degli
Enti Locali approvato con il Decreto Legislativo
18/8/2000, n. 267, viene pubblicata all’Albo
on-line per quindici  giorni consecutivi
decorrentidal 11/5/2016 al 26/5/2016_

L’Addetto alla pubblicazione
F.to Saia

/X / Comunicata ai Capigruppo Consiliari,
contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio
con nota prot. n. 3824 dell'11/5/2016
ai sensi dell'art. 125 del T.U. delle Leggi
sull’'Ordinamento degli Enti Locali approvato
con Decreto legislativo 18/8/2000,n. 267.

La presente deliberazione é divenuta esecutiva

/_ /il , ai sensi dell’art. 134,
comma 3, del T.U. 18/8/2000, n. 267, trascorso
il decimo giorno dalla sua pubblicazione.

/. /il , ai sensi dell’art. 134,

comma 4, del T.U. 18/8/2000, n. 267, perché
dichiarata immediatamente eseguibile.

IL SEGRETARIO GENERALE

1l sottoscritto Segretario del Comune certifica,
su attestazione del messo comunale, che la
presente deliberazione é stata pubblicata
all’Albo on-line dal al

senza seguito di ricorsi.

IL SEGRETARIO GENERALE




	- secondo il tenore della richiesta di autorizzazione, lo svolgimento dell’incarico avverrà oltre il normale orario di ufficio e senza pregiudizio per l’attività che il citato dipendente espleta all’interno di questo Comune;  

	- il ricorso a personale dipendente di altre pubbliche amministrazioni è ammesso dalla normativa vigente per far fronte alle peculiari problematiche di tipo organizzativo scaturenti dalla estrema esiguità degli organici e dalle ridotte disponibilità finanziarie del Comune;

	- il Comune di San Floro ha meno di 5.000 abitanti e quindi ricade nelle previsioni dell’articolo 1, comma 557, della legge 30 dicembre 2004, n. 311;

	- è stato sentito al riguardo il dipendente sopra indicato, munito della necessaria professionalità, il quale si è dichiarato disponibile a svolgere servizio presso il Comune di San Floro nei giorni e negli orari da concordare, e nel rispetto dell’ordinario servizio da svolgere presso il Comune di Montepaone; 

	Ritenuto che:

	- dall’accoglimento della richiesta del Comune di San Floro non derivono oneri per il Comune di Montepaone, e non verrebbe meno l’entità dell’apporto lavorativo garantito allo stesso Ente;

	- si possa autorizzare il dipendente Geom. Roberto Catalano  a prestare attività lavorativa presso il Comune di San Floro oltre il suo ordinario orario di lavoro, dando atto che dovrà comunque essere rispettato il limite massimo settimanale dell’orario di lavoro, contrattualmente previsto in 48 ore;

	- debbano essere specificate, secondo il seguente prospetto, le modalità dell’autorizzazione rilasciata:

	o decorrenza; dalla data del 16 maggio 2016, con termine finale al 31 dicembre 2016;

	o numero di ore complessive autorizzate: 12 ore settimanali;

	o collocazione temporale delle prestazioni lavorative: sempre al di fuori dell’orario di lavoro del dipendente presso il Comune di Montepaone;

	Considerato,altresì, che la presente non comporta oneri a carico del Bilancio dell'Ente

	- l’articolo 1, comma 557, della legge 30 dicembre 2004, n. 311 (legge finanziaria 2005);

	- il vigente Regolamento Comunale  degli Uffici e Servizi;

	i. decorrenza; dalla data del 16 maggio 2016, con termine finale al 31 dicembre 2016;

	ii. numero di ore complessive autorizzate: 12 ore settimanali;

	iii. collocazione temporale delle prestazioni lavorative: sempre al di fuori dell’orario di lavoro del dipendente presso il Comune di Montepaone;


